
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 27 de dezembro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4247                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 00037/2017 

 

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2017 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00037/2017 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

5. CONTRATADO: EXPRESSO LITORAL TURISMO LTDA  

CNPJ: 03.783.801/0001.69 6. OBJETO O Presente instrumento 

tem por objeto alterar a Cláusula Terceira do valor referente ao 

item 01 acrescendo o valor de R$ 74.800,00 (Setenta e Quatro 

Mil e Oitocentos Reais) e a Cláusula Sétima, promovendo 

alteração no prazo contratual, passando o mesmo ter sua vigência 

até 31 de dezembro de 2020 do contrato n° 00037/2017 7. 

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: TERCEIRO TERMO 

ADITIVO 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9.  

DATA DA ASSINATURA 26 DE DEZEMBRO 2019. 

 

 

Lucena, 26 de dezembro de 2019. 

 

__________________________________________ 

Marcelo Sales de Mendonça 

Prefeito Constitucional 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 00194/2019 

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2019 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00194/2017 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

5. CONTRATADA: RM RETIFICA MUNDIAL LTDA CNPJ 

14.960.500/0001-80 6. OBJETO O Presente instrumento tem por 

objeto alterar a Cláusula Sétima do Contrato Nº 00194/2019, 

promovendo alteração no prazo contratual, passando o mesmo 

ter sua vigência até 31 de dezembro de 2020 7. NÚMERO DO 

TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 8. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9.  DATA DA 

ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO 2019. 

 

Lucena, 26 de dezembro de 2019. 

 

__________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 0135/2019 

 

              1.  O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio 

de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear de acordo com as Leis Municipais nº. 329/98, 

nº. 699/11 e nº. 918/18, a Sr.(a).  INGRID KAMANSKY 

DANTAS MORAIS, para exercer o cargo de MÉDICA – ESF, 

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 20 de dezembro de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

CONTRATO N° 00043/2017 

EXTRATOS 

EXTRATOS 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 27 de dezembro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4247                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2017 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00043/2017 4. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA 5. CONTRATADA: RM RETIFICA MUNDIAL 

LTDA CNPJ 14.960.500/0001-80 6. OBJETO O Presente 

instrumento tem por objeto alterar a Cláusula Sétima do Contrato 

Nº 00043/2017, promovendo alteração no prazo contratual, 

passando o mesmo ter sua vigência até 31 de dezembro de 2020 

7. NÚMERO DO TERMO ADITIVO: TERCEIRO TERMO 

ADITIVO 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9.  

DATA DA ASSINATURA 26 DE DEZEMBRO 2019. 

 

Lucena, 26 de dezembro de 2019. 

 

__________________________________________ 

Josinaldo Cardoso dos Santos 

Gestor do FMS 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

